1

平成 27 年１月 30 日

各  位

会社名  株 式 会 社 三 ツ 知

代表者名 代表取締役社長 村瀬 修

(ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：３４３９)

  問合せ先 常務取締役総務部長

兼経営企画室長  樋口 哲也

 (電 話  ０５２－７９８－１１２６)

平成 27 年６月期の業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 26 年７月 31 日付当社「平成 26 年６月期決算短信」において

発表いたしました平成 27 年６月期通期（平成 26 年７月１日～平成 27 年６月 30 日）の連結及び

個別の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

また、業績予想の修正に伴い、配当予想についても修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成 27 年６月期通期連結業績予想数値の修正(平成 26 年７月１日～平成 27 年６月 30 日)

平成 27 年６月期通期個別業績予想数値の修正(平成 26 年７月１日～平成 27 年６月 30 日)

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

13,618 585 603 384 151.97

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 13,875 723 815 466 184.62

増   減   額 （Ｂ－Ａ） 256 137 212 82

増       減       率 （％） 1.9 23.5 35.2 21.6

(ご参考)前期実績

（平成 26 年６月期）
13,555 539 597 411 162.82

  売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円 百万円 百万円 円 銭

10,624 306 129 51.05

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 10,729 368 150 59.64

増   減   額 （Ｂ－Ａ） 104 62 21

増       減       率 （％） 1.0 20.3 16.8

(ご参考)前期実績

（平成 26 年６月期）
10,897 310 200 79.39

 2

修正の理由

・連結

売上高につきましては、日本セグメントにおいて海外向け製品及び新規製品の受注増加等に

より増収の見込みであり、海外においても米国セグメントで完成車メーカーの増産及び新規製

品の受注増加により大幅増収の予想の為、前回予想を上回る見込みであります。

利益面につきましては、増収効果に伴う売上総利益の増加に加え、グループ全社をあげての

原価低減等によるコスト削減活動が奏功し、営業利益、経常利益、当期純利益いずれも前回予

想を上回る見込みであります。

・個別

売上高につきましては、海外向け製品及び新規製品の受注増加等により、前回予想を上回る

見込みであります。

利益面につきましては、増収効果に加え、全社をあげてのコスト削減等により経常利益、当

期純利益共に前回予想を上回る見込みであります。

● 配当予想の修正について

修正の理由

  配当につきましては、株主利益を第一に尊重し、継続的な成長に必要な内部留保とのバラ

ンスを考慮しながら、配当性向についても中長期で連結配当性向 30％を目標として配当を行

うよう努めてまいることを基本方針としております。

業績見込みにつきまして、増益の見込みに修正しており、連結配当性向 30％を目標として

いることを考慮させていただき、期末配当につきましては、１株当たり 35 円、中間配当金の

１株当たり 15 円と合わせまして、年間配当金は、１株当たり 50 円に修正させていただく予

定であります。

[業績予想に関する注意]

上記の業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づき弊社の経営者が合理的と判断

したもので、リスクや不確実性を含んでおります。実際の業績は、様々な要因の変化により大

きく異なることがありえますことをご承知置きください。

以上

 年間配当金

 第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
(平成26年７月31日発表)

― 15.00 ― 30.00 45.00

今回修正予想 ― 15.00 ―
35.00

(普通配当 35.00)

50.00
(普通配当 50.00)

当期実績 ―  ― ―

前期実績
(平成 26 年６月期)

―  15.00 ―  30.00  45.00